

Collegio di Garanzia dello Sport in funzione Arbitrale

Prot. n. 00081/2021

## IL COLLEGIO ARBITRALE

Nel procedimento di arbitrato, iscritto al R.G. Arbitrati n. 25/2020, presentato, in data 24 novembre 2020, dall'Agente Sportivo Claudio Orlandini contro il calciatore Francesco Mezzoni, in virtù del contratto di mandato, sottoscritto il 21 novembre 2019, volto allo svolgimento, nell'interesse del calciatore intimato, di opera di intermediazione nelle trattative dirette alla stipula del contratto di prestazione sportiva con una società di calcio professionistica, assistendolo nell'attività diretta alla definizione, durata, compenso ed ogni altra pattuizione del contratto e curando, altresì, le trattative per eventuali rinnovi contrattuali, con particolare riferimento ai contratti sottoscritti dal sig. Francesco Mezzoni con la Società Sportiva Calcio Napoli in data 31 agosto 2017, 1 luglio 2018 e 31 luglio 2020.

Definitivamente pronunciando all'unanimità

**PQM** 

- accoglie parzialmente l'istanza arbitrale nella misura di cui in motivazione;
- compensa integralmente tra le parti le spese legali;
- compensa integralmente tra le parti i diritti amministrativi di cui al punto 1 della "Tabella dei diritti amministrativi, onorari e spese" approvata con deliberazione della Giunta Nazionale del CONI n. 4 del 27 gennaio 2020;
- dispone il pagamento in favore del Collegio Arbitrale degli onorari all'uopo previsti (punto 2.b.2.1 della Tabella), liquidati in complessivi € 4.500,00, oltre IVA e CPA nella misura di legge, se dovuti, così ripartiti: al Presidente € 1.800,00 e, a ciascun Arbitro, € 1.350,00, da porsi a carico dell'intimato sig. Francesco Mezzoni nella misura dei 2/3 e a carico del sig. Claudio Orlandini nella misura di 1/3, fermo il vincolo di solidarietà in caso di inadempimento e con diritto di rivalsa per la parte adempiente in surroga;
- dispone il pagamento, in favore del CONI, delle spese generali di cui al punto 2.b.2.2, lett.b), della Tabella, pari ad € 450,00, da porsi a carico dell'intimato sig. Francesco Mezzoni nella misura dei 2/3 e a carico del sig. Claudio Orlandini nella misura di 1/3 da versare secondo le modalità che verranno comunicate dalla Segreteria del Collegio di Garanzia dello Sport.

Dispone la comunicazione del presente dispositivo alle parti tramite i loro difensori anche con il mezzo della posta elettronica.

Così deciso nella sede arbitrale di Roma, in data 22 gennaio 2021.

**GLI ARBITRI** 

F.to Laura Santoro

F.to Barbara Agostinis

F.to Stefano Bastianon

Depositato in Roma, in data 22 gennaio 2021.

LA SEGRETERIA DEL COLLEGIO DI GARANZIA DELLO SPORT